
 
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  
 
 

19.01. 2021      № 16 

г. Славгород 

 

 

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 06.11.2020 
№ 908 «Об утверждении муници-
пальной программы «Защита населе-
ния и территории муниципального 
образования город Славгород Алтай-
ского края от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного ха-
рактера» на период 2021-2025 годы 

 

 

 

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-

становления администрации города Славгорода от 08.04.2019 №306 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муни-

ципальных программ муниципального образования город Славгород Алтай-

ского края в новой редакции», решения Славгородского  городского Собрания 

депутатов от 22.12.2020 №38 «Об утверждении бюджета города Славгорода на 

2021 год»  п о с т а н о в л яю :  

1. Внести изменения в постановление администрации города Славго-

рода Алтайского края от 06.11.2020 № 908  «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Защита населения и территории муниципального образо-

вания город Славгород Алтайского края от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера на период 2021-2025 годы» (далее –

муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы финансирования программы» Паспорта муници-

пальной программы изложить в следующей редакции: 

Объемы  финанси-

рования программы 

Общий объем финансирования составляет 14543,5 тыс. 

рублей, из средств местного бюджета, в том числе по годам:  

в 2021 году – 2908,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2908,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2908,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1558,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1558,0 тыс. рублей. 



1.2. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой ре-

дакции (прилагается); 

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой ре-

дакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте      

администрации города Славгорода Алтайского края. 

 

 

 

Глава города                                          Л.В. Подгора 

 



 

Приложение 

к п. 1.2. 

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Защита населения и территории муниципального образования города Славгород Алтайского края от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера» на период 2021-2025 годы 

 
№ 

п/п 

Цель, задача,  

мероприятие 

2021-

2025 

Участник  

программы 

Сумма расходов, тыс. рублей Источники финансирования 

2021 2022 2023 2024 2025 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

1 Цель 1 Предотвращение и 

снижение рисков возникно-

вения чрезвычайных ситуа-

ций, повышение уровня за-

щиты населения и террито-

рии муниципального обра-

зования город Славгород 

Алтайского края (далее – 

МО город Славгород) от 

угроз природного и техно-

генного характера, обеспе-

чение необходимых усло-

вий для безопасной жизне-

деятельности 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

       
      муниципальный 

бюджет 
       

2 Задача 1. 

 Обеспечение работы по 

предупреждению ЧС и по-

вышению устойчивости 

функционирования органи-

заций,  

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

      муниципальный 

бюджет 



а также объектов социаль-

ного назначения в ЧС 

3 Мероприятие 1.1. 

Развитие ЕДДС города 

Славгород (организация 

прямых связей со службами 

01, 02, 03, 04) 
 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

0 0 0 2 2 4 муниципальный 

бюджет 

4 Мероприятие 1.2 

Содержание ЕДДС города 

Славгорода 

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

2908,7 2908,7 2908,7 1498,0 1498,0 14543,5 муниципальный 

бюджет 

5 Мероприятие 1.3 

Развитие ЕДДС города 

Славгород  

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

1 1 1 1 1 5 муниципальный 

бюджет 

6 Мероприятие 1.4 

Приобретение формы для персо-

нала ЕДДС 

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

1 1 1 5 5 13 муниципальный 

бюджет 

7 Мероприятие 1.5 

Подписка на периодическую пе-

чать 

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

1 1 1 3 3 9  

8 Задача. 2 

Обеспечение готовности 

систем связи, оповещения и 

информирования к действи-

ям в ЧС 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

      муниципальный 

бюджет 

 Мероприятие 2.1 

 

Ремонт сирен оповещения 

С-40, устройств запуска си-

рен 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

0 0 0 5 5 10 муниципальный 

бюджет 

9 Мероприятие 2.2  Отдел по делам 1 1 1 2 2 5 муниципальный 



Приобретение мегафонов 

для оповещения населения в 

сельских населенных пунк-

тах 

 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

бюджет 

10 Задача 3 

Обеспечение мероприятий в 

области пожарной безопас-

ности и безопасности людей 

на водных объектах 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

      муниципальный 

бюджет 

11 Мероприятие 3.1 

Поощрение добровольных 

пожарных  

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

1 1 1 5 5 13 муниципальный 

бюджет 

12 Мероприятие 3.2 

Приобретение ранцевых огнету-

шителей для патрульно- манёвре-

менных групп 

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

3 3 3 7 7 23 муниципальный 

бюджет 

13 Мероприятие 3.3 

Изготовление и установка 

знаков, запрещающих купа-

ние (нахождение на льду) в 

водоемах в не оборудован-

ных местах 

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

1 1 1 5 5 13 муниципальный 

бюджет 

14 Мероприятие 3.4 

Оказание помощи по ре-

монту электропроводки, не-

исправного печного обору-

дования у маломобильного 

населения 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

1 1 1 20 20 43 муниципальный 

бюджет 

15 Задача 4 

Обеспечение подготовки 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

      муниципальный 



населения в области ГО и 

защиты от ЧС природного и 

техногенного характера 
 

лизацион-ной 

работы 
бюджет 

16 Мероприятие 4.1 

Обучение работников орга-

нов местного самоуправле-

ния по системе предупре-

ждения и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций в УМЦ 

ККУ «УГОЧС и ПБ в Ал-

тайском крае» (проезд, про-

живание, командировочные) 

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

0 0 0 1 1 2 муниципальный 

бюджет 

17 Мероприятие 4.2 

Приобретение СИЗ 

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

0 0 0 2 2 4 муниципальный 

бюджет 

18 Мероприятие 4.3 

 

Приобретение имущества для 

обучения населения (ком-

плект плакатов для учебно-

консультационного пункта) 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

0 0 0 1 1 2 муниципальный 

бюджет 

19 Задача 5 

Подготовка аварийно-

спасательных формирова-

ний к действиям по ликви-

дации возможных ЧС 

 Комиссия по ЧС 

и ОПБ муници-

пального обра-

зования 

Отдел по делам 

ГО и ЧС и моби-

лизацион-ной 

работы 

       

20 Мероприятие 5.1 

Проведение учений и тренировок 

с силами РСЧС города 

  0 0 0 1 1 2 муниципальный 

бюджет 



Приложение 

к п. 1.3. 
 

Объем финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации муниципальной программы 

 

Источники и направления  

расходов 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025 всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего финансовых затрат 2908,7 2908,7 2908,7 1558,0 1558,0 14543,5 

в том числе       

 из бюджета муниципального образо-

вания 

2908,7 2908,7 2908,7 1558,0 1558,0 14543,5 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

из федерального бюджета (на усло-

виях софинансирования) 

- - - - - - 

из внебюджетных источников - - - - - - 

Прочие расходы - - - - - - 

в том числе - - - - - - 

из бюджета муниципального образо-

вания  

- - - - - - 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

из федерального бюджета (на усло-

виях софинансирования) 

- - - - - - 

из внебюджетных источников - - -  - - 
 


